

## Verordening tot eerste wijziging van de Drank- en Horecaverordening 2014

### Artikel I

In de Intitulé wordt toegevoegd aan de opsomming van de artikelen de tekst ', 25e' en wordt de tekst 'Drank- en Horecawet' vervangen door 'Alcoholwet

### Artikel II

In artikel 1, eerste lid, onder a wordt de tekst 'Drank- en Horecawet' vervangen door 'Alcoholwet'.

### Artikel III

Na artikel 5 wordt een artikel toegevoegd die luidt:

#### **Artikel 5a Vrijstelling proeverijen in slijtlocaliteiten**

*Onverminderd artikel 3, eerste lid, van de Winkeltijdenwet zijn slijtlocaliteiten ten behoeve van proeverijen buiten de dagen en tijden dat de slijtlocaliteiten regulier zijn opengesteld vrijgesteld van het in artikel 3, eerste lid, ten aanzien van het horecabedrijf vervatte verbod en het in artikel 14, eerste lid, vervatte verbod voor zover zij voldoen aan de gestelde eisen krachtens artikel 25e van de Alcoholwet.*

### Artikel IV

De huidige tekst van artikel 12 wordt geschrapt en vervangen door tekst: vervallen.

### Artikel V

Deze verordening treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

*Aldus besloten in de openbare vergadering van 16 december 2021*

*De raad voornoemd,*

*De griffier,  
drs. E.B. Hörchner*

*de voorzitter,  
drs. C.R. Larson*